Procesverbali i zbardhur i seancés sé
shortit pér caktimin e ekspertéve ligjoré
Dt.13.12.2023

13.12.2023
Ora 12:05

RENDI I DITES

Pér pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél té licensuar (auditues ligjor), té cilét do té

kryejné_auditimin_e_fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga subjektet

zgjedhore pér fushatén zgjedhore, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore

té datés 14 Maj 2023, si dhe pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie
né Bashkiné Kukés, té datés 24 Shtator 2023.

PJESEMARRJA :
Stafi KQZ: Z. YIli MERKAJ, Z. Kristi PULERI
Té tjeré: S’ka

Z. Y. Merkaj: Pérshéndetje t& gjithéve!

Sot zhvillohet shorti pér caktimin e audituesve ligjoré pér auditimin e partive politike
té subjekteve zgjedhore q& kané marré pjesé né zgjedhjet e datés 14 maj 2023, pér
auditimin e fodeve t& pérfituara dhe té shpenzuara nga subjektet zgjedhore pér
fushatén zgjedhore pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore t& datés 14 maj
2023. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka béré njoftimin publik né fagen zyrtare t&
tij pér pjesémarrje t& aplikantéve pér té cilét shfaq interes pér t& qené ekspert
kontabél t& ligensuar pér auditimin e fondeve t&€ pérfituara dhe t¢ shpenzuara nga
subjektet zgjedhore. N& pérgjigie té thirrjes s&¢ KQZ-sé€ kané depozituar
dokumentacionin 12 aplikanté. Aplikantét plotésojné kriteret e pércaktuara né
udhé&zimin numér 15 t& vitit 2022 t&¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Duke
gené se né datén 24 shtator 2023 u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme vendore té
kryetarit t& bashkisé né Bashkiné Kukés, subjektet zgjedhore qé morén pjesé né kéto
zgjedhje, Partia Socialiste e Shqipérisé, Partia e Lévizjes dhe Partia Demokratike do
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t& auditohen nga i njejti ekspert kontabél qé do té pérzgjidhet nga shorti pér auditimin
e fushatés zgjedhore t€ datés 14 maj 2023.

Procedura e shortit &shté si mé& poshté:

Kemi pérgatitur dy ené transparente, ku né enén e paré transparente do t&€ vendosen
shirita letre ku jan& shénuar emrat e subjekteve. Duke gené se né& zgjedhjet e datés
14 maj kan& marré€ pjesé 46 subjekte zgjedhore do t& kemi edhe 46 shirita letre me
emrat e subjekteve zgjedhore. N& enén e dyte transparente do t€ vendosen 12 emrat
e ekpertéve kontabél pér auditimin e fushatés té cilét do t& futen né gogla me peshé
ngjyré dhe formé t&€ njéjté. Procedura e shortit do t& vazhdojé duke térhequr n€ enén
e dyté transparente g€ jan& emrat e ekspertéve kontabél. Do lexohet emri i ekspertit
dhe pastaj do t& kalojmé né enén e dyté transparente ku do t& térhiqen katér emrat e
subjekteve zgjedhore dhe ké&shtu me rradhé deri sa t& arrijmé tek eksperti i fundit.
Duke gené se kemi 46 subjekte dhe 12 ekpert&, 10 ekspertét e paré qé do t& térhigen
nga ena e dyté transparente do t& auditojné 4 subjekte zgjedhore ndérsa 2 ekspertét
e fundit do t& auditojné 3 subjekte zgjedhore. Pér miratimin e listés paraprake té
aplikantéve jané njoftuar t& gjith& kandidatét e pérzgjedhur se sot né datén
13.12.2023, ora 12:00 do té realizohet shorti online pér ta ndjekur kandidatét e
interesuar. ’

Vazhdojmé me procedurén e shortit, t& lexohen emrat e ekspertéve. Enkeleda Alite.

Paloset shiriti i letrés futet né goglén e cila vendoset n€ enén e dyt€ transparente.

Hidajete Kraja. Erjon Saragi.
Shkélzen Margjeka. Lejla Shahu (Dobi).
Fatmira Kastrati. Silvana Gjikdhima.
Eneida Rahmani. Sherife Hoxha.
Neshat Maze. Anida Nuri.

Meri Lika.
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Vazhdojmé me duke lexuar emrat e subjekteve zgjedhore pjesémarrése t& datés 14
maj 2023.

Partia Fryma e Re Demokratike.

Lidhja Demokristiane Shqiptare.

Partia e Lirisé.

Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipérisé.
Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet.

Aleanca Progresiste LZHK.

Bashkimi Liberal Demokrat.

Partia e Reformave Demokratike Shqiptare.

Partia Demokratike e Shqipérisé.

Kandidati i propozuar nga zgjedhésit Gjergji Merkuri.
Partia Socialiste e Shqipérisé.

Partia Lévizja e Legalitetit.

Kandidati i propozuar nga zgjedhésit Clirim Hoxha.
Partia Konservatore.

Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé.
Ardhmeérija Shqiptare.

Balli Kombétar Demokrat.

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé.

Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet.

Partia Uniteti Kombétar.

Partia Lévizja Punétore Shqiptare.

Partia p&r Mbrojtjen e t& Drejtave t&€ Emigrantéve.
Partia Demokracia Sociale.

Aleanca Magedonasve pér Integrimin Europian.
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Partia e Gjelbér.

Partia Kristian Demokrate e Shqipérisg.

Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar.

Partia Ora e Shqipérisé.

Partia Kombétare Konservatore Albania.

Partia Demokristiane e Shqipérisé.

Aleanca Arbnore Kombétare.

Partia p&r Mbrojtjen e t&€ Drejtave t& Puntoréve t& Shqipérisé.
Partia Emigracioni Shqiptar.

Partia Republikane Shqiptare.

Partia Demokristiane e Shqipérisé.

Partia Komuniste e Shqipérisé.

Partia Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhmen.
Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane.
Partia Socialdemokrate.

Partia Nisma Thurje.

Lévizja Bashké.

Fronti i Majtg.

Partia Balli Kombétar.

Bindja Demokratike.

Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut.

Dhe partia e fundit & do t& vendoset né& enén transparente quhet L&vizja e Re.

Vazhdojmé procedurén e shortit me enén e dyté transparente ku jand emrat e

ekspertéve, pérzihen goglat nga nénpunési i administratés, hapet shiriti dhe emri i

par€ &shté¢ Meri Lika e cila do t& auditojé 4 partité e paré qé do t& dalin nga ena e

paré€ transparente.
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1. Partia Socialdemokrate.

2. Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet.

3. Partia e Reformave Demokratike Shqiptare.

4. Partia Fryma e Re Demokratike.

Vazhdojmé me enén e dyté transparente, térhiqet gogla me emrin e ekspertit t& dyts,
hapet shiriti i letrés dhe né enén e dyté &shté Hidajete Kraja. Vazhdojmé& me enén
e par€ transparente, t€rhigen shiritat me emrat e partive.

1. Partia Lévizja e Legalitetit.

2. Bashkimi Liberal Demokrat.

3. Partia Kristian Demokrate e Shqipérisé.

4. Partia Lévizja Punétore Shqiptare.

Vazhdojmé me enén e dyté transparente, térhiget gogla me emrin e ekspertit t& dyts,
hapet shiriti i letrés dhe né enén e dyt& &shté Fatmira Kastrati. Vazhdojmé& me enén
e par€ transparente ku jané& emrat e subjekteve, térhiqet shiriti i parg.

1. Bindja Demokratike.

2. Ardhmeérija Shqiptare.

3. Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut.

4. Lévizja Bashké.

Kalojmé n€ enén e dyté transparente ku jang& emrat e ekspertéve, térhigen gogla,
hapet shiriti q& ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit &shté Neshat Maze.
Vazhdojmé me enén e paré transparente ku jan& emrat e subjekteve, térhiqet shiriti i
par€.

1. Aleanca Progresiste LZHK.

2. Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipérisg.

3. Aleanca Maqgedonasve pér Integrimin Europian

4. Fronti i Majté.
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Kalojmé né enén e dyt& transparente ku jané emrat e ekspertéve, térhigen gogla,

hapet shiriti q¢ ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit éshté¢ Eneida Rrahmani.
Vazhdojmé me enén e paré transparente ku jané& emrat e subjekteve, térhiqet shiriti i
paré.

1. Partia Nisma Thurje.

2. Partia Minoriteti Etnik Grek pér t&¢ Ardhmen.

3. Partia e Gjelbér.

4. Partia e Lirisé.

Kalojmé& né& enén e dyté transparente ku jan& emrat e ekspeﬂéve, térhigen gogla,
hapet shiriti q&¢ ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit &shté Sherife Hoxha.
Vazhdojmé& me enén e paré transparente ku jané& emrat e subjekteve, térhiget shiriti i
paré.

1. Partia Republikane Shqiptare.

2. Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar.

3. Partia Balli Kombétar.

4. Partia Emigracioni Shqiptar.

Kalojmé né& enén e dyt& transparente ku jan& emrat e ekspertéve, térhigen gogla,
hapet shiriti q& ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit éshté¢ Enkeleida Alite.
Vazhdojmé& me enén e paré transparente ku jan& emrat e subjekteve, térhiqet shiriti i
paré.

1. Balli Kombé&tar Demokrat.

2. Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t&€ Emigrantéve.

3. Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé.

4. Partia Demokratike e Shqipérisé.

Kalojmé né€ enén e dyté transparente ku jan& emrat e ekspertéve, térhigen gogla,

hapet shiriti q¢ ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit &shté Erjon Saragi.
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Vazhdojmé me enén e paré transparente ku jan& emrat e subjekteve, térhiget shiriti i
paré.

1. Partia Demokracia Sociale.

2. Partia Uniteti Kombétar.

3. Partia Ora e Shqipérisé.

4. Partia Konservatore.

Kalojmé né enén e dyté transparente ku jané emrat e ekspertéve, térhigen gogla,
hapet shiriti q€ ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit &sht¢ Anida Nuri.
Vazhdojmé me enén e paré transparente ku jan& emrat e subjekteve, térhiqet shiriti i
paré.

1. Aleanca Arbnore Kombétare.

2. Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé.

3. Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Puntoréve t& Shqipérisé.

4. Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane.

Kalojmé n& enén e dyté transparente ku jan& emrat e ekspertéve, térhigen gogla,
hapet shiriti & ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit &shté Lejla Shahu (Dobi).
Vazhdojmé me enén e paré transparente ku jané& emrat e subjekteve, térhiget shiriti i
paré. ’

1. Kandidati i propozuar nga zgjedhésit Clirim Hoxha.

2. Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet.

3. Partia Kombétare Konservatore Albania.

4. Partia Socialiste e Shqipérisé.

Kalojmé& né enén e dyt& transparente ku jané emrat e ekspertéve, térhigen gogla,
hapet shiriti q&¢ ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit q& do t& audiotojé tre
subjekte zgjedhore &shté Silvana Gjikdhima. Vazhdojmé me enén e paré

transparente ku jan€ emrat e subjekteve, térhiget shiriti i paré.
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1. Partia Demokristiane e Shqipérisé.

2. Lidhja Demokristiane Shqiptare.

3. Partia Komuniste e Shqipérisé

Kalojmé né& enén e dyté transparente ku jan€ emrat e ekspeﬁéve, térhigen gogla,
hapet shiriti q¢ ndodhet brenda goglés dhe emri ekpertit t&€ fundit qé &sht€ Shkélzen
Margjeka. Vazhdojmé me enén e paré transparente ku jan& emrat e subjekteve,
térhiqet shiriti i par€.

1. Kandidati i propozuar nga zgjedhésit Gjergji Mérkuri.

2. Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé.

3. Lévizja e Re.

Kétu pérfundon dhe procedura e shortit pér caktimin e audituesve ligjor€ pér
zgjedhjet e datés 14 maj 2023 sipas shortit q& u hodh dhe u ndoq deri né€ momentin

e tanishém. Atéhere, ju pérshéndes t& gjithéve dhe miré u pafshim!

Vendimi nr. 825

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



